

Varmecentralen
Arendalsvej 2A
8600 Silkeborg

Att.: Kenneth Larsen
kla@silkeborg.dk

DATO

Miljøtilsyn hos Silkeborg Varme A/S, Arendalsvej 2A, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 17. december 2018 gennemført et miljøtilsyn hos Silkeborg-Varme A/S, Arendalsvej 2A, 8600 Silkeborg.

Tilsynet er ført efter Miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis I har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har I spørgsmål til tilsynet, så er I velkomne til at kontakte mig på 8970 1509 eller lk@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Lone Ketty Wilson
miljømedarbejder

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	[] Fejl! Henvisningskilde ikke fundet.
CVR-nummer	[]
P-nummer	[]
Adresse	[]
Postnummer og by	[]
Kontaktperson	[Indsæt]
E-mail	[Indsæt]
Telefonnummer	[Indsæt]
Virksomhedstype	[]
Reguleringsgrundlag	<p>Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af Miljøbeskyttelsesloven.</p> <p>Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i reguleres af Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.</p> <p>Maskinværkstedet skal overholder bestemmelserne i Bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller.</p> <p>Virksomheden skal overholde vilkårene i godkendelser, tilladelser og påbud:</p>

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Kort beskrivelse af virksomheden

+ eventuelle ændringer i produktion/processer/bygninger siden seneste tilsyn

+ eventuelle planer om ændringer og udvidelser i fremtiden

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2, hvor oplag af affald og råvarer, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

[Oversigt over virksomhedens maskiner og anlæg]

Virksomhedens processer

Processer:

[Oversigt over virksomhedens processer]

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af træ, lak, maling, smørelolie, diesel, rustfrit stål, spraymaling, batterier, sprinklervæske, kølervæske, rengøringsmidler mm.

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
		Overdækning Tæt belægning Afløbsforhold Opsamlingsmulighed

Ca. årlige mængder angives for VOC-produkter

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Tilret til den aktuelle situation og tilføj evt. flere (træaffald, bremseklodser, aske, fortyn-der, slibestøv, oliefiltre mm.).

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Ca. Mængde pr år	Modtager/ Transportør
--------------	------------	------------------	------------------	--------------------------

Spildolie		Overdækning Tæt belægning Afløbsforhold Opsamlingsmulighed		
Lysstofrør				
Pap/papir				
Plast				

[Her beskrives opbevaring, sortering mm. - Tjek at affaldstyperne sorteres, opbevares og bortskaffes korrekt, forekommer der import eller eksport af affald].

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er/men er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.

(eller)

Virksomheden benytter ikke genbrugspladsen.

LUFTEMISSIONER

Der er ikke udsugningsanlæg på virksomheden.

(eller)

Der er følgende udsugningsanlæg på virksomheden:

<i>Emissioner</i>	<i>Afkasthøjde</i>	<i>Rensning</i>
Svejsereg		
Træstøv		
Metalstøv		
Udstødningsgas		

[Dato for vedligeholdelse af filtre, udskiftning af filtermateriale, og for opdagelse af fejl i filtre med angivelse af korrigerende handling. Resultater for kontrol af filtre.]

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af el, naturgas, fastbrændsel, olie.

For anlæg der anvender fastbrændsel angiv indfyret effekt.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikations- år	Sløjfes in- den ud- gangen af:	Registreret i BBR?

Tanke til fyringsolie er forsynet med enstrengt rørsystem og overfyldningsalarm. Tanke over 6000 l er sidst kontrolleret [DATO].

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

[Beskrivelse af påfyldningsplads - tjek om der er tegn på spild fra pistol - tjek belægning - beskriv forureningsbegrænsende foranstaltninger].

Pistol og slange

[Beskrivelse af sikkerhed mod overfyldning f.eks. automatisk udkobler - husk at tjekke slanges stand, er der tegn på huller/slid]

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

(eller)

Virksomheden harspildevand fra:

Vaskeplads

Overfladevand fra tankningsplads

Gulv afløb på værksted

Vask af ?

Rengøring af

Skyllende vand i forbindelse med overfladebehandling

Limspildevand

Virksomheden har ingen tilslutningstilladelse til at lede spildevandet til den offentlige kloak (se bemærkning i tilsynsbrevet vedr. der skal søges om tilslutningstilladelse og hvad ansøgning skal indeholde).

For olieudskillere og fedtudskillere hvor der ikke er problemer og hvor tømningfrekvensen er overholdt, accepteres hvis der ikke er en tilslutningstilladelse. Beskriv i stedet antal af udskillere, hvorvidt der er sandfang, størrelse på udskillere og sandfang (opsamlingskapacitet og nominel størrelse) samt type af udskillere og evt. ca. årstal for etablering.

Virksomheden overholder vilkårene i tilslutningstilladelsen.

Mht. tankningsplads skal der være hjælpetekst også her ?

[Hvis der ER MEDDELT tilslutningstilladelse, skal vilkårene tjekkes

Hvis der MANGLER en tilslutningstilladelse skal evt. renseforanstaltninger beskrives (olieudskillere, sandfang, fedtudskillere mv.) og om disse tømmes - fremvisning af kvittering

Vurder om der skal ansøges om tilladelse - dog ikke for OU, der kan dokumenteres tømt og ellers virker i orden].

Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra den xx.xx.xxxx til udledning af spildevandet.

Virksomheden har ikke en tilslutningstilladelse til udledning af spildevand.

Virksomheder vasker deres biler på arealer, som afleder til spildevandskloak - tjek belægning.

Virksomheden har en olieudskiller som tømmes af xx mindst 1 gang om året. Der er fremsendt dokumentation i form af xx for tømning.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i erhvervsområde der ca. så xxx m. til nærmeste bolig. Hvis miljøklasse og afstandskrav overholdes - kan man så skrive: Der vurderes ikke at være problemer med støj.

Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet. Herudover ingen bemærkninger.

(eller) hvis virksomheden ligger i kort afstand til boliger:

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne (kan man nøjes med at nævne de kilder, man vurderer der kan give anledning til gener fx.: Transport og kørsel mellem kl. 22 - 7, tydeligt hørbare ventilationsafkast og udsug, kompressorer som er placeret tæt ved

skel til boliger/ arbejde på udearealer, som kan give anledning til høje impulser fx pladebe-
arbejdning):

[Beskriv kilderne (f.eks. kompressorer, ventilation/afkast, varmeveksler, transport både
internt og eksternt, udendørsarbejde og dette omfang mm.) og evt. støjdæmpende
foranstaltninger (støjmur, skur, indendør mm.)

Vurder om de kan være til gener for nærmeste beboelse].

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:

[Liste fra godkendelse, tilslutningstilladelse, autoværksstedsbek., maskinværkstedsbek.
eller andet]

MILJØLEDELSE

[Beskrivelse af virksomhedens evt. miljøarbejde i form af f.eks. EMAS, ISO 14001, grønt
regnskab, forebyggende miljøarbejde eller blot der tanker herom, hvis de har det]

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er xxx kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

hvor oplag af affald og råvarer, olietanke, støjkluder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.